2023年 3月 1日

各 位

株式会社キージェント

代表取締役 姫野 慧

関連会社の資本関係解消に関するお知らせ

2023 年 2 月 28 日開催の取締役会において、関連会社であった株式会社ランティアとの資本関係を解消する

ことを決議致しましたので下記の通りお知らせいたします。

１． 解消の理由

 当社は、2019年 3月 18日の株式会社ランティア設立時より株式を 20％保有しており、情報の共有と連携、

各機関の紹介と業務指導をおこないながら、グループ会社の一員として経営を実施しておりました。

しかし、2022年 6月 7日、ランティアは臨時取締役会を開催し、第三者割当増資による新株発行を実行しま

した。これにより当社のランティア株式保有率は 5％に減少し、関連会社としての要件から外されています。

当社が事実確認をおこなったのは 2023 年 2 月 3 日であり、新株発行から発覚までの期間、当社への通知およ

び意思確認はありませんでした。一連の流れについて、当社の持つ議決権や影響、会社法を軽視しているかど

うかについては、経営者がその責任において実態を踏まえて判断した結果であると認識しております。

その後、両社において独自の発展を見据えた提携のあり方に関して当事者間で協議した結果、当社が出資し

た金額の返金を経て、資本提携を解消することに合意をいたしました。なお、資本提携解消後も業務提携にお

いては今後も継続いたします。

２．資本関係を解消する会社の概要

（１） 名 称 株式会社ランティア

（２） 所 在 地 神奈川県川崎市高津区溝口 2-8-5 フィールドビル 3F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小島 啓輔

（４） 事 業 内 容
通信サービス等の販売及び代理店業務

各種営業代行・アウトソーシング

（５） 資 本 金 2000万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年 3月 18日

以上